solafl ex.com
GEBRAUCHSANWEISUNG
LASER-ENTFERNUNGSMESSER LX40
solafl ex.com 2
SOLAFLEX AUFMASS-SET
LASER-ENTFERNUNGSMESSER LX40
 Laser-Entfernungsmesser LX40
 Gürteltache

 Batterien nicht im Gerät verlöten.
 Alte und neue Batterien nicht mischen und keine Batterien unterschiedlicher Hersteller
     oder mit unterschiedlicher Typenbezeichnung verwenden.
W A R N U N G
Bei unsachgemäßer Entsorgung können Sie sich und Dritte schwer verletzen so-
wie die Umwelt verschmutzen. Beim Verbrennen von Kunststoffteilen entstehen
giftige Abgase, an denen Personen erkranken können. Batterien/Akkus können
explodieren, wenn sie beschädigt oder stark erwärmt werden und dabei Ver-
giftungen, Verbrennungen, Verätzungen oder Umweltverschmutzungen verur-
sachen. Bei leichtfertigem Entsorgen wird es unberechtigten Personen ermög-
licht, das Produkt sachwidrig zu verwenden.
  Das Produkt darf nicht im Hausmüll entsorgt werden. Gerät und Zubehör sachgemäß
      entsorgen (siehe Kap. 11 / Entsorgung).
  Produkt jederzeit vor dem Zugriff unberechtigter Personen, vor allem Kindern, schützen.
solafl ex.com 10
5. L ASERSICHERHEIT/-KL ASSIFIZIERUNG5. L ASERSICHERHEIT/-KL ASSIFIZIERUNG
Der LX40 strahlt einen sichtbaren Laserpunkt aus.
Das Produkt entspricht der Laserklasse 2 gemäß DIN EN 60825-1:2014
Laserklasse 2:
Bei Lasergeräten der Klasse 2 ist das Auge bei zufälligem, kurzzeitigem Hineinschauen durch
den Liedschlussrefl ex und/oder durch Abwendungsreaktionen geschützt.
W A R N U N G
Direkter Blick in den Laserstrahl mit optischen Hilfsmitteln (wie z.B. Ferngläser,
Fernrohre) kann gefährlich sein.
W A R N U N G
Der Blick in den Laserstrahl kann für das Auge gefährlich sein.
  Nicht in den Laserstrahl blicken.
  Laserstrahl nicht auf andere Personen richten.
Beschilderung auf dem Gerät:
Solaflex GmbH
Unteres Tobel 25
A-6840 Götzis
MAXIMUM OUTPUT <1mW
WAVELENGTH 630-670nm
CLASS 2 LASER PRODUCT
DIN EN 60825-1:2014
BATTERY 2x AAA 1,5V
Engineered in Austria
Made in P.R. China
  > Typenschild nicht entfernen!
solafl ex.com 11
6. INBETRIEBNAHME
6.1 BATTERIEN
1. Batteriefachdeckel an der Geräterückseite öffnen.
2. Batterien polrichtig in das Gerät einsetzten.
3. Batteriefachdeckel schließen
Nur Batterien vom Typ 1,5V Mignon (AAA) verwenden!
Wenn das Gerät über längere Zeit nicht verwendet wird, Batterien entnehmen.
6.2 GÜRTELTASCHE
Zum Transport des Lasergerätes kann dieses in einer Gürtelta-
sche verstaut werden.
Zur Messung muss der Laser-Entfernungsmesser aus der Tasche
entfernt werden.
7. BEDIENUNG
2 SEK.
7.1 INBETRIEBNAHME
7.1.1 EIN-/AUSSCHALTEN
EIN/ Messknopf für 2 Sekunden drücken um das Lasergerät einzuschalten.
AUS/ Löschknopf für 2 Sekunden drücken um das Lasergerät auszuschalten.
solafl ex.com 12
DIE VERSCHIEDENEN MESSMETHODEN WERDEN IM HANDBUCH IM DETAIL ERKLÄRKT.
NÄHERE INFOS:
Handbuch
Solafl ex-App
Videos &
Tutorials
2 SEK.
7.1.2 ÄNDERN DES MESS-REFERENZPUNKTES
Beide Pfeil Tasten zusammen eine Sekunde lang drücken, um zwischen Mess-Referenzpunkt
VORNE und Mess-Referenzpunkt HINTEN zu wechseln.
VORNE HINTEN
7.1.3 ÄNDERN DER MESSEINHEIT